<p>1.3 Item, si genus significaret aliquid unum, tunc illud unum uel esset una species uel una natura communis ad omnia species uel unum accidens commune repertum in omnibus speciebus. Non unam speciem tantum, quia tunc non esset uere predicable siue non posse&lt;t&gt; uere predicari de omnibus suis speciebus nisi falsa esset predicatio dicendo ‘homo est animal’ aut ‘asinus est animal’, quia species contente sub aliquo genere essentialiter distincte sunt et separate et talium unum uere de altero non predicatur. Item, non significat unam naturam communem ad omnes suas species, quia diuerse nature diuersarum specierum nullam naturam communem possunt habere. Item, non significat unum accidens commune, quia tunc quelibet predicatio generis de speciebus esset per accidens, quod nullus diceret. Ergo, per locum a sufficienti diuisione, genus significat multas species.</p>	<p>q. 4, 1.3 Item, aut genus significat omnes suas species aut aliquid commune eis secundum rem aut aliquam rationem eis communem; non videtur posse aliquid significare aliud; si significet omnes species, habeo propositum; si dicas “aliquid commune reale”, non potest esse, quia genus in re non est aliquid vnum, ut visum est [q. IV.2]; nec significat aliquam rationem communem speciebus, quia tunc genus nunquam predicaretur per se de speciebus, quia talis ratio intelligendi non predicatur per se de specie, cum sit accidentalis, nec etiam accidens ex quo sumitur ista ratio intelligendi. (256vb)</p>
--	---	--

<p>Plus etiam: Si genus significaret omnes suas species, tunc omnis propositio aliqua, in qua predicaretur genus de specie, esset falsa, quia in propositione affirmativa quidquid significatur nomine praedicati, attribuitur subiecto, ut dicendo: Homo currit. Hic denoto ego, quod illud, quod significat ‘currit’ attribuitur subiecto. Eodem modo dicendo: Homo est animal denoto, quod quidquid nomine animalis significatur, attribuatur ipsi homini. Modo, per te animal significat multas species et quiditates specierum. Ergo dicendo: Homo est animal denoto multas quiditates inesse uni quiditatibus. Modo omnis propositio in qua denotatur, quod non est, esse, est falsa sicut patet <i>I Perihermeneias</i> per commentatores et exposatores.</p>	<p>2.1 Si genus significaret plures species, tunc quelibet predicatio generis de specie esset falsa. Consequens est falsum, ergo et antecedens. Falsitas consequentis apparet, primo Posteriorum, quia omnis propositio per se est vera, sed dicendo ‘homo est animal’, ista est per se in primo modo, ut patet ibidem; ergo etc. Consequentia etiam apparet, quia multa et diuersa essentialiter sub quacumque ratione accepta numquam uerificantur de uno; unde in predicatione vera oportet quod quidquid nomine predicati importatur &lt;in&gt; nomine subiecti includatur et uerificantur de eo; si ergo genus nomine suo plures species sub quacumque ratione accidentaliter acceptas importaret oporteret quod omnes ille species de una specie uerificantur; si genus de specie debet predicari, sed hoc est falsum; ergo etc.</p>	<p>q. 4, 2.1 Oppositum arguitur, quia si genus significaret multas species, tunc de qualibet specie predicaret illas species omnes quas significat, quia illud quod terminus significat subicit et predicit; sed talis predicatio esset falsa in qua multe species predicarentur de vna specie; ergo ista predicatio in qua genus significaret esset falsa.</p>
--	--	---

	<p>3.1.1 Primo (suppono) quod genus realiter non est aliquid unum, immo multa, secundum Philosophum, VI&lt;I&gt; Phisicorum, capitulo de permixtione motuum, ubi dicit quod iuxta genera latent multa, et intelligit de genere realiter sumpto.</p> <p>3.1.2 Idem vult Themistius in prohemio De anima, ubi dicit quod genus est quidam conceptus sine ypostasi extenui similitudine singularium collectus: sine ypostasi, id est sine natura una, immo realiter est plures nature.</p>	<p>q. 2, 3.1 Et hoc appareat primo auctoritate Philosophi, 7º Phisicorum: ibi enim dicit quod iuxta genus latent multa; ideo secundum &lt;genera&gt; ut dicit non fiunt comparationes; vult ergo quod genus non significet vnum in re.</p> <p>3.2 Item, hoc appareat auctoritate Themistii supra prohemium De anima: dicit enim ibi quod genus est conceptus sine ypostasi, id est sine fundamento, sumpitus ex tenui similitudine singularium, id est ex modo essendi singularium qui est debilis similitudo; ideo ex eius intentione patet quod genus non sit vnum in re. (255rb)</p>
--	---	---

	<p>3.2 Secundo suppono quod genus, quantum ad rationem suam, est aliquod unum, quia in pluribus speciebus reperitur aliquis unus modus essendi communis ex quo potest sumi una ratio siue unus modus intelligendi generis communis omnibus speciebus illius generis, sicut in homine et asino et aliis speciebus animalis reperitur unus modus essendi communis sicut sentire et moueri ex quo sumitur ratio siue modus intelligendi animalis communis omnibus speciebus animalis.</p>	<p>q. 3, 3. Ad hoc dicendum quod genus est aliquid vnum secundum rationem, quia quecumque habent vnum apparet commune possunt esse vnum secundum rationem; modo ens, species siue illud quod importatur per genus habent vnum apparet commune in eis repertum; ergo istud potest esset aliquid vnum secundum rationem. Maior patet quia vnitas rationis intelligendi sumitur ab vnitate modi essendi, sicut videmus quod eadem res secundum diuersos modos essendi potest habere diuersas rationes intelligendi; ideo quantumcumque aliqua sunt diuersa, si habeant vnum modum essendi communem habebunt vnam rationem communem. Minor patet de se.</p>
--	--	---

<p>Quid est ergo illud, quod genus significat? Dico, quod significat aliquid secundum quod habet in se principium apparentis, ex quo sumitur ratio sui generis, sicut verbi gratia animal, et sic intelligatur de aliis generibus. Non significat equum et asinum et sic de aliis speciebus animalis, sed significat aggregatum ex materia et forma sub ratione, qua (quae, ed.) est sentiens et movens. Modo, totum istud ut sic significatur et salvatur in qualibet specie animalis. Ergo genus quantum ad illud, quod nomine generis importatur, salvatur in unica specie.</p>	<p>3.3 Tunc ex istis suppositis dico duo ad questionem: primo quod genus significat aliquid unum secundum rationem et intellectum et non multa que sunt in re; secundo dico quod sunt multa realiter que substantisti rationi intelligendi generis, quia realiter sunt multe species.</p>	<p>q. 4, 3.2 Breuiter ego (ergo, cod.) dico &lt;primo&gt; quod illud quod nomine generis significatur est aliquid &lt;unum&gt; secundum quod habet esse principium apparentis ex quo sumitur ratio generis, ut ‘animal’ significat aggregatum ex materia et forma ut sentiens et mouens. 2º dico quod illud realiter non est unum sed multa. 3º dico quod genus tamen non significat illa multa.</p>
--	---	--